
DEM ENT "Tijdelijke werking Bu rgerage nderi ngsi nitiatief."

De gemeenteraad van Waalre in vergadering bijeen op L december 2O2O, gehoord de beraadslagingen;

Constaterende dat:

- Er twijfels blijven bestaan over de toegevoegde waarde van het burgeragenderingsinitiatief ten
opzichte van alle andere vormen van burgerparticipatie

Overwegende dat:

- Het burgerinitiatief zoals dat in het verleden bestond per februari 20L3 bij raadsbesluit is afgeschaft
aangezien er gedurende een periode van L5 jaar geen gebruik van was gemaakt

- Daarbij discussie is geweest over het benodigde aantal handtekeningen dat te hoog zou zijn

- De overige overwegingen bij het afschaffen onverminderd van kracht lijken te zijn

- Het desalniettemin de moeite waard is in een "pilot" te bekijken of het burgerinitiatief met een
verlaagd aantal handtekeningen in een behoefte kan voorzien

Besluit:

Het voorgestelde raadsbesluit als volgt te wijzigen:

"De verordening Burgeragenderingsinitiatief 2020 vast te stellen met de volgende aanpassingen:

Artikel2

De raad plaatst een burgeragenderingsinitiatief op de agenda van zijn vergadering indien daartoe door
een initiatiefgerechtigde een geldig verzoek is ingediend.

Ongeldig is een verzoek dat:

a. Niet door een substantieel aantal initiatiefgerechtigden wordt ondersteund.
b. Een onderwerp als bedoeld in artikel 4 bevat, of niet voldoet aan de voorwaarden, gesteld in

artikel5.

ArtikelT

Het college van burgemeester en wethouders brengt uiterlijk per 1 april 2O22 een verslag uit over de
werking van het recht van burgerinitiatief in de praktijk tot op dat moment.

Artikel8

De verordening kan worden aangehaald als "Verordening Burgeragenderingsinitiatief 2020" en treedt in

werking op de dag na haar bekendmakine.Zii zal vervallen per l juni 2O22tenziizij voor die tijd per
afzonderlijk te nemen raadsbesluit verlengd wordt."

Namens de fractie

WD Waalre

fl€,t- Ío êk,rr\rY\€.,.r cee)^_ e,. í raLernyv\€-,j L"g* OG!\3e*\o'Xer\


